
ZAJÍMAVOSTI
6  YVES SAINT LAURENT 

18 OBŘI KROUPY

26 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

28 JAK JEDÍ BRITOVÉ 

50 PRASÁTKO McDULL 

52 LZE OVLÁDAT POČASÍ?

SVĚT A LIDÉ
21 VYSYCHAJÍCÍ ZDROJE

51 NAŠI KRAJANÉ 
V SRBSKÉM JIŽNÍM 
BANÁTU

56 KDE PLATÍ JEŠTĚ 
FRANKY

VĚDA A TECHNIKA
36 VŠEVĚDOUCÍ SÍŤ 

44 NEBEZPEČNÉ ZÁBLESKY

VESMÍR
10 VESMÍRNÉ PŘELUDY 

20 ŠEDESÁT OBLETŮ NAVÍC

ŽIVOTNÍ STYL
12 OPĚT V MÓDĚ 

16 LETADLA NA MÍRU 

20 ŽENY PRO SEBE 

36 BRONZOVÁ TĚLA

EKOLOGIE
37 NA STLAČENÝ VZDUCH

UNESCO
22 AQUILEIA -  MĚSTO 

ZAŠLÉ SLÁVY
46 BĚLOSTNÝ A TEMNÝ 

PIRIN

PŘÍRODA
32 ŽIVÉ DRAHOKAMY

KULTURA
37 STÉ VÝROČÍ 

54 ZÁBAVNÁ HISTORIE

HISTORIE
42 PERŠANÉ, BYZANC A ŘÍM

ZDRAVÍ
15 JAK NA STRES 

40 HISTORICKÝ OBJEV 

58 SVĚT VITAMINŮ

PSYCHOLOGIE
38 JAK DOSTAT, CO CHCETE

í«l

YVES SAINT LAURENT
Byl označován za absolutního génia ve 
svém oboru. Za nejslavnějšího módního 
tvůrce všech dob. Inspiroval se dílem 
Marcela Prousta i malbami Picassa, 
Mondriana, Matisse či van Gogha.
К okruhu jeho přátel patřily celebrity 
jako Maria Callasová, Rudolf Ňurejev, 
Paloma Picassová či Rothschildové.
Yves Saint Laurent zemřel letos 
1. června ve věku 72 let.

LETADLA NA MÍRU
Pokud není majitel 
soukromého letadla spokojen 
s původním interiérem, může 
si ho dnes nechat upravit podle 
svých představ. Někdy jsou 
výsledkem skutečné létající 
paláce s ložnicemi, jídelnou, 
promítacím sálem nebo 
saunou.

( 12)

OPĚT V MÓDĚ
Vlastně nikdy z módy nevyšlo. Jen 
lidé, kteří se dávají tetovat, se mění. 
Projevilo se to i na pátém výročním 
setkání přívrženců tatuáže, které se 
konalo letos v květnu v New Yorku.

s m i'JF?' r .

/  *r

ŽIVÉ DRAHOKAMY
Tak nazval kolibříky Alfred Brehm 
Označení je na místě. Barvy peří 
se mění a lesknou podle 
dopadajících slunečních paprsků 
a úhlu, z kterého je člověk 
pozoruje. Jsou to malé zázraky 
přírody s podivuhodnými 
vlastnostmi i orgány.



(28) JAK JEDÍ BRITOVÉ
Britská kuchyně se v Evropě stala 
synonymem nezáživných, 
nenápaditých jídel, na kterých si 
nepochutná nikdo kromě samotných 
Angličanů. Přitom věhlasný 
Michelinův průvodce přiznal řadě 
britských restaurací vysoká 
ohodnocení. Jak to tedy je?

Správné odpovědi na soutěžní otázky 
z čísla 12 o týdenní pobyt v Chorvat
sku s CK NEV-DAMA: 1c, 2b, 3b

Vylosovaný výherce:
Tamara Skyvová, Olomouc

(54) ZÁBAVNÁ HISTORIE
Atrakce, kterou ročně navštíví více než milion lidí. Římští 
gladiátoři, vikinští bojovníci, rytířské turnaje i tradiční 
řemesla. To vše lze spatřit v Puy-du-Fou, největším 
historickém zábavním parku ve Franci.

HISTORICKÝ OBJEV
Změnila dějiny lékařství, hlavně 
chirurgie. Narkóza. Teprve s ní 
nemusí pacienti při operacích 
podstupovat pekelná muka 
a lékaři se mohou soustředit na 
svůj výkon. Historickým datem byl 
16. říjen 1846. V USA v bostonské 
nemocnici se tehdy poprvé konal 
bezbolestný chirurgický zákrok 
s použitím narkózy.

(58) SVĚT 
VITAMINŮ 
(část první)
Je složitý a stále se 
rozrůstá. Vitaminy 
jsou téměř ve všech 
potravinových 
zdrojích a v této 
přirozené podobě 
jsou nejvhodnější. 
Přesto si většina lidí 
pod pojmem vitamin 
dnes představuje 
potravinové doplňky 
ve formě tablet. 
Nikdo přitom neví, 
jak tyto doplňky 
skutečně působí.


